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Perihal Mohon Ixin Fenelitian di Puskesmas

Pasar Merah
Kepada Yth
Kepala Puskesmas Pasar Merah
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Tempar.

Dengan hormar,

Dalam rangka i ik di ¥ i K Medan,

yang
kami mohon kiranya dapat i

i. maka dengan

yang Bapak/Ibu
pimpin. Adapun nama mahasiswa tersebut adalah:

[ NAMATMATASISWA PEMBIMBING JUDUL PENELITAN
Ctis Parapat Rini Andarvati, SN Faktor faktor yang mempengarahi
PO7535050043 Kes inum obat ensi
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< Merah
Perihal : Izin Penclitian 8=
MEDAN
i Hetvetia  Nomor
Schubungan  dengan  Sura b tang Permohonan Izin
PP.OS. mmlozn:wsoo/zozs Tanggal 13 Apnl 2023 h" L v
i i Li Dinas K, ta Medan, kepada
Nama :  Aestetis Parapat
20045
.vNulde : P07539020042 2 e e minum obat
: i ai UPT Pasar Mcrah.

i dengan ini kami sampaikan bahwa kami :
uer‘Lcngm dengan hal tersebut diatas, maka deng: B e o (Y

tidak dengan yang berlaku.
2. Tempat it ikan data dan info yang dibutuhkan scpanjung
tidak dengan yang
Demikian kami sampaikan agar dapat dimaklumi. atas i yang baik
terima kasih.
A —

mmvos 201101 2 010
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Lampiran 3 Surat izin penelitian dari tempat penelian

b PEMERINTAH KOTA MEDAN
DINAS KESEHATAN
UPT PUSKESMAS PASAR MERAH

Jalan HM Jon} No. 104 Kel. Teladan Timur Kec. Medan Kota
ma,

Medan, 06 Juni 2023
800. 816 /PEM/VI/ 2023 Kepada Yth :

Kepala Dinas Kesehatan Kota Medan
Telah Selesal Melaksanakan ©/q Kabid Sumber Daya Kesehatan
Penelitian Kota Medan

No
Lamp
Hal

di

Dengan hormat,

1. Berdasarkan surat dari Kepala Jurusan Fakultas Farmasi Poltekes Kemenkes
Medan No. PP.08.01/00/02/137500/2023, Tanggal 13 April 2023 dan Surat dari
Dinas Kesehatan Kota Medan No: 440/ 154.07/V/ 2023, Tanggal 02 Mei 2023
tentang Izin Penelitian .

. dengan hal di atas . maka dengan ini kami menerangkan
bahwa nama tersebut di bawah ini : ”

Nama : Aestetis parapat
NIM : P07539020042
Judul : Faktor- faktor yang Mempengaruhi Kepatuhan Minum
Obat tensi di UPT. Pasar Merah
Kami nyatakan telah selesai di UPT.
Merah dari tanggal 02 Mei 2023 s o 06 Juni 2023

Pasar

3. Demikianlah pemberitahuan kami,

atas perhatian dan  kerja:
ucapkan terima kasih i s

Kap.l‘ UPT Puskesmas Pasar Merah
>
) }
D
drg. Raudhatul Jannah, M.K.M.
Pembina
NIP. 19770322 200604 2 008

Tembusan :
1.

Kepala J
g Anp; urusan Fakultas Poltekes Kemenkes Medan
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PERSETUJUAN KEPK TENTANG
PELAKSANAAN PENELITIAN BIDANG KESEHATAN
Nomorx:-1629/KEPK/POLTEKKES KEMENKES MEDAN 2023

Yang bertanda tangan di bawah ini, Ketua Komisi Etik
Kemenkes Medan, setelah dan usulan yang
berjudul :
“Faktor-Faktor Yang Mempengaruhi Kepatuhan Minum Obat Anti Hipertensi Di UPT
Puskesmas Pasar Merah Kecamatan Medan Kota™

Yang menggunakan manusia dan hewan sebagai subjek penelitian dengan ketua Pelaksana/
Peneliti Utama : Aestetis Parapat
Dari Institusi  : Prodi D-III Farmasi Poltekkes Kemenkes Medan

apat disetujui pelaksanaannya dengan syarat : i
?’-dak benni‘un::n dengan ilai — nilai kemanusiaan dan kode etik penelitian...
jika ada protokol it
penyi terhadap protokol penelitian.
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Melaporkan kejadian yang tidak diinginkan.

Persetujuan ini berlaku scjak tanggal ditctapkan sampai dengan batas waktu pelaksanaan penelitian
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Etik Penelitian Kesehatan
kes Medan

‘Sihombing, MSc, Apt
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Lampiran 5 Kuesioner

FAKTOR-FAKTOR YANG MEMPENGARUHI KEPATUHAN

KUESIONER

MINUM OBAT ANTIHIPERTENSI DI UPT PASAR MERAH

Nama
Usia
Jenis

kelamin

Pendidikan
Pekerjaan

Lama

Menderita

I. Faktor predisposisi (Predisposing Factors)
Petunjuk :

Bacalah pernyataan dibawah ini kemudian berikan tanda check list (V) pada kolom

jawaban yang anda anggap benar !

No Pengetahuan Ya Tidak | Skor

1. | Nama lain dari tekanan darah tinggi adalah hipertensi.

2. | Disebut tekanan darah tinggi jika nilai pengukuran
tekanan darah diatas 140/90 mmHg.

3. | Saya mengetahui nama obat darah tinggi yang saya
minum sehari-hari

4. | Tekanan darah yang tidak terkontrol akan
mengakibatkan stroke

5. | Obat hipertensi harus diminum secara teratur.

6. | Kurang istirahat dan banyak beban pikiran
menyebabkan tekanan darah meningkat.

7. | Mengurangi komsumsi garam perlu dilakukan untuk
menghindari tekanan darah tinggi.
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Penderita hipertensi sebaiknya memeriksa tekanan

darah secara teratur tiap bulan dan mengontrol pola

makan
9. | Jika istirahat cukup tetapi masi pusing, teruskan saja
minum obat antihipertensi tidak perlu ke puskesmas.
10. | Menurunkan berat badan secara bertahap bisa

mengurangi tekanan darah tinggi

II. Faktor pendukung (Enabling Factors)

No Pernyataan Ya Tidak | Skor
1. | Ketersediaan obat yang lengkap membuat saya mu-
dah dalam pengambilan obat.
2. | Jarak dari rumah kepuskesmas membuat saya
kesulitan dalam mendapatkan obat.
3. | Pelayanan dipuskesms sangat ramah dalam
melayani.
4. | Pelayanan pemeriksaan dan pemberian obat
dilakukan sangat cepat dan tepat.
5. | Dalam melakukan pengobatan saya menggunakan

BPJS/ Asuransi kesehatan.
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[ll. Faktor pendorong (Reinforcing Factors)

No

Pernyataan

Ya

Tidak

Skor

Petugas kesehatan selalu mengingatkan saya agar
mengkonsumsi obat secara teratur sampai selesai

masa pengobatan.

Petugas kesehatan membantu dan mendampingi
saya dalam pengambilan obat di pelayanan

kesehatan.

Petugas kesehatan menginformasikan efek samping

yang ditimbulkan ketika mengkomsumsi obat.

Saya termotivasi jika petugas kesehatan mendukung

saya dengan mendengarkan keluhan keluhan saya.

Saya merasa termotivasi untuk berobat jika keluarga

mengantarkan kepuskesmas.

IV. Kepatuhan Minum obat

No

Pernyataan

Ya

Tidak

Skor

1

Pernahkah anda lupa minum obat

Selain lupa, mungkin tidak minum obat karna alasan
lain. Dalam 2 minggu terakhir pernahkah anda tidak

minum obat?

Pernahkah Anda mengurangi atau berhenti minum

obat tanpa sepengetahuan dokter karena anda
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merasa obat yang diberikan membuat keadaan anda

menjadi lebih buruk?

Pernahkah Anda Lupa membawa obat saat

berpergiaan?

Apakaha anda masi meminum obat anda kemarin ?

Apakah anda berhenti minum obat ketika Anda

merasa gejala yang dialami teratasi?

Meminum obat setiap hari merupakan suatu
ketidaknyamanan untuk beberapa orang.Apakah
anda merasa terganggu harus minum obat setiap

hari?

Berapa sering Anda lupa minum obat?

a. Tidak pernah

b. Sesekali

c. Kadang-kadang

d. Biasanya

e. Selalu
Ket:

Selalu : 7 kali dalam seminggu
Biasanya : 4-6 kali dalam seminggu
Kadang-kadang : 2-3 kali dalam seminggu
Sesekali : 1 kali dalam seminggu

Tidak pernah : Tidak pernah lupa
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Lampiran 6 Kartu bibingan KTI

POLITEKNIK KESEHATAN
JURUSAN FARMASI
JL. AIRLANGGA NO. 20 MEDAN

KARTU LAPORAN PERTEMUAN BIMBINGAN KTI
MAHASISWA TA. 2022/2023

Nama . Aestetis Parapat
NIM : P07539020042
Pembimbing : Rini Andarwati, SKM., M.Kes.
NO | TGL ffg;ﬁ PEMBAHASAN Bl it D
1 [ifoz| 1. Digfygi f]up{,,LF perD.fnf KT/ f
8 '
. /’/Q’S A Aec ’ZI/W[LIF Pf‘Dpomlo KT | {7
2 /3/13 5. Blmglnqan prppomr KT] {l )
= { SR i
4 8afis | 4. | Diskus “Bat | —3 i
5 Wz | 5. |Diskusi Fendaliy o d
6 [%5fos| €. [Diskysi Bof 2-3 o
7 ’F/ 9/2z| T, Rersrsr° [’ropomf 1efafaf 1e41pr0 8]
8 3/5l93 o4 Q?V&' Prﬁpflﬁféﬁ'ﬁf t‘/m/mqm
9 [¥sfs | 9 Blmﬁm an Kugeoner P
10 Psfs | 10 | pipigoBnt 1V v il
1 Tz M | Repy Bak J
12 E7/5/;3 12 |Ace Kry H~
\"('QA “14 N\
\ﬁv o /\l{‘etua
I"' \/':'F.ET‘ Y \
(| rs;;},g'.?: “ENDE
T KESEHaT, J
.'\3;;, ‘\A*,Nadroh br/Sitepu, M.Si.

& _X
\’( ” hO‘/
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Lampiran 7 Dokumentasi saat melakukan penelitian

42



Lampiran 8 Master tabel

PRESENTASE [KATEGORIKODE

25,00%|TP
75,00%|P
37,50%|TP
75,00%|P
25,00%|TP
25,00%|TP
87,50%|P
50,00%|TP
25,00%|TP
75,00%|P
25,00%|TP
25,00%|TP
37,50%|TP
25,00%|TP
50,00%|TP
75,00%|P

12,50%| TP
25,00%|TP
25,00%|TP
50,00%|TP
50,00%|TP
25,00%|TP
50,00%|TP

100,00%|P

37,50%|TP
37,50%|TP
37,50%|TP
25,00%|TP
87,50%|P
87,50%|P
87,50%|P
87,50%|P
87,50%|P

100,00%|P

12,50%| TP
25,00%|TP
25,00%|TP
25,00%|TP
25,00%|TP
25,00%|TP
37,50%|TP

12,50%| TP
37,50%|TP
25,00%|TP
37,50%|TP
50,00%|TP
75,00%|P
37,50%|TP
87,50%|P
75,00%|P
87,50%|P
87,50%|P
62,50%|TP
75,00%|P
87,50%|P

12,50%| TP
25,00%|TP

12,50%| TP
25,00%|TP
87,50%|P

37,50%|TP
25,00%|TP
25,00%|TP
25,00%|TP
75,00%|P

62,50%|TP
37,50%|TP
87,50%|P

37,50%|TP
75,00%|P

37,50%|TP

TOTAL

2
6
3
6
2
2
7
4
2
6
2
2
3
2
4
6
1
2
2
4
4
2
4
8|
3
3
3
2
7
7
7
7
7
8|
1
2
2
2
2
2
3
1
3
2
3
4
6
3
7
6
7
7
5
6
7
1
2
1
2
7
3
2
2
2
6
5
3
7
3
6
3

276|

PERNYATAAN

P8

P7

39

P6

38

P5

64

P4

35)

P3

42

P2

1]

24

KEPATUHAN

Lama menderita_[P1

Pekerjaan

gidik

Jenis kelamin

Umur

Nama

R1

R2

R3

R4
RS
R6

R7

R8
R9

R10
R11
R12
R13
R14
R15
R16
R17
R18
R19
R20
R21
R2
R23
R24
R25
R26
R27
R28
R29
R30
R31
R32
R33
R34
R35
R36
R37
R38
R39
R40
R4l
RA2
R43
R44
R45
R46
R47
R48
R49
RS0
R51
R52
R53
R54
RS5
R56
R57
R58
R59
R60
R61
R62
R63
R64
R65
R66
R67
R68
R69
R70
R71
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PresentasqKategori |KODE

40%|KB
100%|B

50%|KB
100%|B

60%|KB
90%|8B
100%|B

90%|B
90%|B

50%|KB

50%|KB
100%|B

100%|B

70%|KB

50%|KB

50%|KB
90%|B

70%|KB
80%|B
90%|8

60%|KB

70%|KB
80%|8B
80%|B
90%|B

40%|KB
100%|B

80%|B
90%|B

50%|KB
90%|B

60%|KB
100%|B

100%|B

70%|KB

40%|KB

70%|KB

70%|KB
80%|B
80%|8B

80%|KB
80%|8B

50%|KB

60%|KB
100%|B

90%|B
90%|B

70%|KB
90%|B
100%|B

100%|B

100%|B

90%|B
70%|B
100%|B

40%|KB
100%|B

60%|KB
80%|B
100%|B

80%|8B

70%|KB

90%|8

80%|B
100%|B

80%|B

70%|KB

70%|KB
90%|B

70%|KB
100%|B

TOTAL

4
10

5|
10

6)
9)
10,

7
9)
5|
5|
10
10

7
5|
5|
9)
7
8
9)
6)
7
8
8
9)
4
10

8
9)
5|
9)
6)
10
10

7
4
7
7
8
8
8|
8|
5|
6)
10

9)
9)
7
9)
10]
10]
10]

9)
7
10

4
10

6)
8|
10

8|
7
9)
8|
10

8

7

7

9)

7
10]
555

PERNYATAAN

P10

43

P9

37,

P8

63

P7

49

P6

64

PS5

68

P4

59

P3

50

P2

57

65

Faktor predisposisi
Jenis kelamin [Pendidikan| Pekerjaan | Lama menderita [P1

Umur

Nama

R2

R3

R4

RS

R6

R7

R8

R9

R10
R11
R12
R13
R14
R15
R16
R17
R18
R19
R20
R21
R22
R23
R24
R25
R26
R27
R28
R29
R30
R31
R32
R33
R34
R35
R36
R37
R38
R39
R40
R41
R42
R43
R44
R45
R46
R47
R48
R49
R50
R51
R52
R53
R54
R55
R56
R57
R58
R59
R60
R61
R62
R63
R64
R65
R66
R67
R68
R69
R70
R71

44



Nama

T NN NN RN NI I E R I I R I N I N I I N I N I I e N e I I I I I e
w
o
[e]
M
=
o
v
=
< o) ) L) o|a oo ) ) @|o @|a o(ao|o @ o|a o|ao|a oo @ o|o|a ) ) ) o|a o|ao|ao
Y olo|Y|o|lo|v|o|Y|vY|o|Y |V o|v Y o|lo|Y oly|lo|Y Y oY |V o|v| vV |o|o|lo|lo|Y|o|lv|v|lo|v|v|Y|o|v|v |V oy ooy ¥ Y o|Y| ooy ooy loa|lo|Y|Y|o|lo|v|s|v|a
IR R R R R R Y R R I R E Y R R R R I R R R A R R R R R R I A R R A R R R R R R R R I R I A R T I I R I R R I R I A R RS
215102 |g|g|a|glgle|g|lalalal|glgla|alalg|a|algie|alalalal|alg|a|algla|alalala|a|alala|alg|a|a|glg|alalala|alalalal|g|lgle|a|g|la|alalgla|alalala|ala
Slo(o|v|c|o|o|®|F|F 0|0 |0|0|0|F|0|®|0|0|(@|o|F|TF|S|TF|TF|0|F|0|0|Q|®|x|(S|F|R|(@|F|O|F|F|TF|O|0|0|0|x|0|D|®|C|0|0|0|0|®|0|F|®0|®|(0|0|®|F|O|S|S|0|@|®|0
| = e = b1 = = = = ==
o]
]
-4
i
a
NN EEEEEREEEENEEENEEEEEEEEEN NN EEEENENE NN EEENENEEEEEEENEEEENEEEEEE N RN E R EEEEE
B
o
<<
=
o
=
N EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE EEEEEEEEEEE EEE R EEE
n
o
SEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE A EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE
<
a
=== e e e e = e e e e e = = T e e e e e e e T e e e e e = e e e e e e e e e e e e e e e e
z
<<
Sl
Z|a
< S EEEEEEEEEHEEEEHEHEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEHEEE N EHEEEHEEHEEEEHEEEEHE N EEEEEEEE
=
1~
i
a
o~
o
SR EE A EEEE N EEE N EEEEEEEEEEEEEE R EEEEEE
o
o
E N K NN SN K R Nl KN E RSN S KN IE IEN e U IEN N I N N N E Rl U e N Rl e U N N R R R KN R Rl e N IEN IEN K R I el e I N KN R Rl N e Il IEN N K IEN el K E K K R Rl K N ISR R
o]
=
k=
<
k]
<
5]
£
«©
£
©
38
ANEENENEEEEEENEHEEE NN NN NN E N EE N E NN NN N NN NN N E N EE NN RN NN N EE
1]
©
=
]
~
[
a
e N o R T e S B N T I e E o T e Fo P T Eo s B e e e o Ca N Ly o e o o o B T e e S ESH RSN SR C) o) Py K E) P o Fo o s S 5 P S
S|a
M
2|8
o|s
Z|c
w|ao
ala
RN NNEHENNRENEHEEE RN EHENNRN NN N EENE NN EH NN NN NN NN NN NN N NN E RN EEHEH NN EHE RN R RE
ClE
|
|3
=~
2
c
K
B K I N K S RS N S I N K I IEN N e N N I S N N U Rl N N I IRl I U IR N S I N U I I N N IEN IEN U U IEN N U I N N I IE U U IE IEN U U IEN N U S N U R ENE U K ISR S
.
E]
£
=]
P o e N Y TN P B L N L A R S T N B N B BN B A R N T B B B N B A A S N Y A = R R A A P R N N = R T S A P R N R R R N e R P R I E A R B
P A A R A I - A S I R S - B L A S L L s S N R B N T R N T B R S A L A B R R B B R R A A A B R R R S R D R A S A L e A R R R A R e A R R e A T R R R A S S
||| || ||| ||| || ||| |||l |||l |e|a|e|c|ae|a|c|a|a|c|c|c|c|e|c|d|e|c|cd|c|c|c|c|e|c|c|e|e|c|e|e

45



NAMA

NENEENENEENENEENEE N EEE N EENEE NN NEEE NN NN NEE NN NN E N EEEE NN NN NN NN E NN N E R R E
w
]
<]
>
=
S
3
£ )
T |o ) o o oo ) I @ (o oo ololo|o|(a|a olo|lo|lola @ o lolo(lo|la|la oo olo|ao I
Y| Y o olo|Y o|v|lo|o|¥|f(o¥| oo ooooonooaozolvloonalvs||v|¥|glo|y|¥|¥| (oY oloaoao|v|v|vv|¥|Y | o|lg|¥|o|¥|2 || o|o|o|o[z|a
g EREEREEEEEEEEEEEEEREEEEEEEEEEREEEEEREEEEEEEEEEEEEREEEEEREEEEEREEEEEEIEEEEEEE
MR R IR R IR EEI R R R R R R R E R R R R R R R E R R R R EIE R E R R R R EE R E R R R R R R E R R R E R R R E R R E R E R R R
S|o|o||o|o|TF|n|o|x|O|0|F |0 |0|%|®|F|o|x|O|TF|0|0|o|x|o|c|o|x|o|c|c|(c|o|F|F|q|ec|oc|o|n|c|c|c|0c|c|S|0|x|x|0|c|(C|(0|0|F|C|(F|x|C|0|c|oc|c|o|n|x|c|x|o|D
€ = al= = = = == =
a
4
o]
o
NN EE NN RN RN NN AR EE N NN G RN N E RN R NN R RS RN RN RN R NN EEE R REER
<
&
=
2
°
2
CEEEENEHEE PP RN EHEHE NN EHENE E N EH O E R EHEE P EHEHEHEHEE EEHE E R N
©
wn
o
BN E R EEEEEEEENEE NG R EE R E PN E PN E R R E RGN R E R R EER
n
<
o
S SRR EHEEEEEEHEEHEEEEEHEE A EHEEEEEHEHEEEEE N EEHEEHEEEHEEHEEEEHEEEEEEEEE
8
©
S
c
Slo
Sl
SN EENEEE PR EEE PP RN EE PP EEEEEE LR EE E P E PR EEH E G E]
<
~
a
EEEENEEE NN EEN RN EENE PN EENEE NN EE LR E G EHEE EH R EHEEH R E R R
n
N
o
NEINNERNENENEEEE NN EE NN NN NS N NEE RN NN EE NN EE NN RN EH BN N EH N EE NN E R NN N NN E NI R EIR
k=
o]
k]
c
9]
€
©
£
[
3
N N N[N T o N T o T 2 N N [ T [N Y N T T T o o T N [ [N [N N S [ [N [N N N[N S = 2 o o [ N N [N N S S
2
w
4
w
2la
ST T T I T T T T N T T T T N T T T T N T N T T T e T T e T N T N T N T T e T T N T N T N T T T T T T T N T N T T T T T N e e T
&
<
8|2
Zo
=
x| &
Ola
g Il =B N T N R IR o N B N B i e Nl o N e e N e i o I I e I Il i e ol o N I e N o N B N N N el o I N B el I B o R ot R
&
N
SN NERNNNNNNNRNE NN NN ENE NN RN ERNE NN NN NN NN NN RN NN NN NN NN NN N RN R R
o
=}
=
=)
[ P o B B P P P P e e N e A R R N A N = B N I A T R N T = = R N R A P R N I A B R N A A A R N S A = A D R A P S N I N = R R R R A T R S A Y S B
A P I B R I I I I B I L B R S N N N N T R N N B B R B B L N A A R R R A R A A B R B A I S R s A s A s L R A R R R A R N A R R R e A S
rlr|lc|e|x|x|e|e|x|xz|d|d|e|c|d|e|d|d|c|x|d ||| || ||| |a|x|x|a|z|z|z|a|a|d|c|d|d|d|d|e|d|d|d|x|x|x|x|e|e|e|x||||e

46



Lampiran 9 Hasil analisa univariat

Statistics
umur jeniskelmin pendidikan pekerjaan lamamenderita
N Valid 71 71 71 71 71
Missing 0 0 0 0 0
Jeniskelmin
Cumulative Per-
Frequency Percent Valid Percent cent
Valid 1 24 33,8 33,8 33,8
2 47 66,2 66,2 100,0
Total 71 100,0 100,0
Pekerjaan
Cumulative Per-
Frequency Percent Valid Percent cent
Valid 1 44 62,0 62,0 62,0
2 27 38,0 38,0 100,0
Total 71 100,0 100,0
Pendidikan
Cumulative Per-
Frequency Percent Valid Percent cent
Valid 1 40 56,3 56,3 56,3
2 31 43,7 43,7 100,0
Total 71 100,0 100,0
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Lama menderita

Cumulative Per-
Frequency Percent Valid Percent cent
Valid 1 23 32,4 32,4 32,4
2 48 67,6 67,6 100,0
Total 71 100,0 100,0

Lampiran 10 Hasil uji bivariat

Predisposisi * Kepatahuan

Chi-Square Tests

Value

Asymptotic Sig-

nificance (2- Exact Sig. (2- Exact Sig. (1-
df sided) sided) sided)

Pearson Chi-Square
Continuity Correction?
Likelihood Ratio

Fisher's Exact Test
Linear-by-Linear Association

N of Valid Cases

2,5382
1,779
2,623

2,503
71

111
,182
,105
,128 ,090
,114

Pendukung * Kepatuhan

Chi-Squere Tests

Value

Asymptotic
Significan

Exact Sig. Exact Sig.
(2-sided) (1-sided)

Pearson a,094=
Chi-

Square

Continuity 3,132
Correction

b

Likelihood 4,136
Ratio

Fisher's

Exact Test

Linear-by- 4,037
Linear

Associatio

n

N of Vvalid 71
Cases

0,077

0,042

0,045

0,074 o.,038
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Pendorong * Kepatuhan

Chi-Square Tests

Asymptotic Sig- Exact Exact
nificance (2- Sig. (2- Sig. (1-
Value df sided) sided) sided)
Pearson Chi- 5,592a 0,018
Square
Continuity Cor- 4,457 0,035
rectionb
Likelihood Ra- 5,702 0,017
tio
Fisher's Exact 0,023 0,017
Test
Linear-by-Lin- 5,513 0,019
ear Association
N of Valid 71
Cases
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